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Kętrzyn,  dnia 05.06.2023 r. 

 

Zamawiający: 

SPZOZ Szpital Powiatowy w Kętrzynie 

ul. M.C. Skłodowskiej 2 

11-400 Kętrzyn 

 

            

 

Wyjaśnienia nr 1 treści SWZ 
 
Dotyczy: „Odbiór i utylizacja odpadów medycznych dla Szpitala Powiatowego w Kętrzynie” 

znak: 20/TP/2023 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Zgodnie z zapisem SWZ Zamawiając wyboru oferty najkorzystniejszej będzie kierował się zasadą 

bliskości określoną w art. 20 ustawy o odpadach. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie czy oferta 

Wykonawcy, który nie spełnia tej zasady zostanie odrzucona zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uściśla zapis zawarty w Rozdziale 4 punkt 8 SWZ na: ,,Unieszkodliwianie zakaźnych 

odpadów medycznych musi odbywać się w  instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów 

zlokalizowanej na terenie  województwa warmińsko-mazurskiego, z zastrzeżeniem art. 20 ust. 5 i 6 

 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach" w załączeniu przedstawiając zmodyfikowaną SWZ. 

 

Pytanie 2: 

Zgodnie z zapisem w punkcie 2.2)a) Działu 8. oraz punkcie 3.5. Działu 11. SWZ Zamawiający 

wymaga posiadania i złożenia decyzji w zakresie transportu odpadów. Pragniemy zauważyć, iż w 

zakresie transportu nie wydaje się już decyzji, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO, a 

wszystkie wcześniej wydane straciły ważność. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o usunięcie z 

tych punktów wymogu złożenia decyzji na transport. 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa powyższe zapisy w załączeniu przedkładając Zmodyfikowaną SWZ. 

 

Pytanie 3: Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem w punkcie 3. Działu 11 SWZ Zamawiający wymienił dokumenty jakie należy 

złożyć na wezwanie. Wśród nich wymienił: wykaz środków transportu, polisę, pozwolenie na 

użytkowanie. Dokumenty podmiotowe powinny potwierdzać stawiane warunki udziału w 

postępowaniu. W SWZ nie ma warunków odnoszących się do wyżej wymienionych dokumentów. W 

związku z tym prosimy o usunięcie obowiązku złożenia tych dokumentów lub poprawienie warunków 

udziału w postepowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje uzupełnienia warunków udziału w postępowaniu w załączeniu przedstawiając 

Zmodyfikowaną SWZ oraz Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

 

 

Pytanie 4: 
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Zgodnie z zapisem w punkcie 2.2. Działu 11 SWZ Zamawiający wymaga złożenia wykazu kierowców 

oraz ADR wraz z ofertą, a w punkcie 3.7. Działu 11 SWZ na wezwanie. Prosimy o odstąpienie od 

jednego z nich, ponieważ będą to te same dokumenty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla zapis z Rozdziału 11 punkt 3.7. w załączeniu przedkładając Zmodyfikowaną 

SWZ. 

 

Pytanie 5:  

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.2) Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz §4 ust. 1. Projektu umowy 

Zamawiający może zgłosić dodatkowy odbiór odpadów. W związku z tym, że częstotliwość odbioru 

ma znaczący wpływ na wysokość oferowanej ceny, nie może ona być zmieniana dowolnie poprzez 

zgłaszanie dodatkowych odbiorów. Biorąc powyższe pod uwagę, prosimy o dodanie zapisu 

ograniczającego taki dodatkowy odbiór do maksymalnie jednego razu w miesiącu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ i OPZ. 

 

Pytanie 6: 

W §5 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety są bardzo 

wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i 

stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie 

zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar 

określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany: 

1. „W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę uzgodnionego terminu odbioru Odpadów, o 

którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 

wysokości 0,1 % wartości Umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 Umowy za każdy dzień 

zwłoki w odbiorze Odpadów.  

2. W przypadku zwłoki w odbiorze Odpadów na pilne wezwanie przez Zamawiającego, Wykonawca 

zapłaci karę umowną w wysokości 0,05 % wartości Umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 

Umowy za każdą godzinę zwłoki ponad czas wyznaczony do reakcji na zgłoszenie.  

3. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umową w wysokości w wysokości 10% 

niezrealizowanej części umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ i OPZ. 

 

 

 

 

Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część 

SWZ. 

 

 

 

 

……………………………………. 
          (Kierownik zamawiającego ) 
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